1

证券代码：002696       证券简称：百洋股份          公告编号：2018-061

百洋产业投资集团股份有限公司关于公司

控股股东转让公司股份实施完毕及

楷魔视觉实控人增持承诺完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

百洋产业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月 11

日披露了《关于公司控股股东转让公司股份的公告》（公告编号：2018-049），

控股股东孙忠义先生与深圳市楷魔视界管理咨询有限公司、林豫松及高阳签订了

《股权转让协议》：孙忠义先生拟将其持有的百洋股份 790 万股股票以及由此衍

生的所有股东权益转让给深圳市楷魔视界管理咨询有限公司（林豫松持有其 60%

股权，高阳持有其 40%股权），转让股权占百洋股份股本总额的比例为 1.9984%，

转让价格为人民币 13.00 元/股，总价款为人民币 10,270.00 万元。根据《股权

转让协议》约定,本次股权转让事宜在协议签署之日起 3 个交易日内开始实施，

并于首次实施之日起 1个月内完成 790万股百洋股份股票的交割、价款支付及差

价补足或返还。若法律法规对本协议股权转让时间另有规定的，遵从其规定。

2018年 7月 24日，公司收到控股股东孙忠义先生关于本次股权转让实施期

限延期的通知，由于公司 2018 年半年报预约披露时间为 2018 年 8 月 24 日，根

据相关规定，在公司定期报告公告前三十日内不得买卖公司股票，故本次股权转

让无法在首次实施之日起 1个月内完成，因此双方约定本次股权转让实施期限由

原先的 1个月延期至 3个月，即 2018年 10月 10日前完成。

截至本公告日，孙忠义先生通过大宗交易方式，合计转让其持有的公司股份

7,691,117 股，占公司总股本比例 1.9456%。受限于大宗交易管理办法的相关规

定，剩余股份无法通过大宗交易完成，经双方协商约定，本次股份转让最终确认

数量为 7,691,117 股，总价款为 9,998.45 万元，本次股权转让交易实施完毕。

 2

本次股权转让交易明细如下：

1、股东股份转让明细

股东名称 转让方式 转让时间 转让均价 转让股数（股） 转让比例

孙忠义 大宗交易

2018-7-10

13 元/股

（按协议约定

价格，包括差价

补足）

1,504,889 0.3807%

2018-7-12 1,158,552 0.2931%

2018-7-13 910,327 0.2303%

2018-7-16 726,832 0.1839%

2018-7-17 587,780 0.1487%

2018-7-18 480,256 0.1215%

2018-7-19 602,208 0.1523%

2018-7-20 452,226 0.1144%

2018-8-28 342,455 0.0866%

2018-8-29 260,979 0.0660%

2018-8-30 199,849 0.0506%

2018-9-5 464,764 0.1176%

合计 - - - 7,691,117 1.9456%

2、股东本次股份转让前后持股情况

姓名 股份性质
本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

孙忠义

合计持有股份数 141,078,063  35.6879% 133,386,946 33.7423%

其中：无限售条件

股份
131,732,269  33.3237% 124,041,152 31.3781%

有限售条件股份 9,345,794  2.3642% 9,345,794 2.3642%

本次股份转让不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳

证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》等有关规定的情形。本次股权转让相关事宜符合相关法律

法规的规定，不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司的持续经营产生影响。

根据公司全资子公司北京火星时代科技有限公司、五莲儒臻网络科技合伙企

业（有限合伙）、五莲儒臻网络科技合伙企业（有限合伙）、日照源乐晟网络科

技合伙企业（有限合伙）、五莲晟鼎网络科技合伙企业（有限合伙）、深圳市德

益华影创业投资企业（有限合伙）、厦门璧洲投资管理有限公司、深圳市大道风

文化传播有限公司、林豫松与高阳于 2018 年 6 月 25 日签署的《北京火星时代科

技有限公司支付现金购买资产协议》，本次购买资产交易完成后 6 个月内，深圳

 3

市楷魔视觉工场数字科技有限公司实际控制人林豫松、高阳承诺以其控制的法人

主体在二级市场通过集中竞价交易、大宗交易或协议转让等方式增持百洋股份股

票，增持金额不低于 1 亿元。

截至本公告日，林豫松、高阳以其控制的深圳市楷魔视界管理咨询有限公司

已经完成本次增持股份的承诺，共计增持公司股份 8,047,883 股，占公司股份总

数的 2.0358%，增持金额为 10,332.92 万元。其中：通过大宗交易方式受让公司

控股股东孙忠义先生持有股份 7,691,117 股，增持的金额为 9,998.45 万元；通

过集中竞价交易方式增持公司股份 356,766 股，增持金额为 334.47 万元。上述

股份将按照相关承诺予以锁定。

特此公告。

百洋产业投资集团股份有限公司董事会

                                   二〇一八年九月十一日